
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

242700, Брянская область, г.Жуковка, ул.Октябрьская, д.1 

Тел. (48334) 3-26-71, факс (48334) 3-12-82, E-mail: adm@zh32.ru 

 

РЕШЕНИЕ 2 

санитарно-противоэпидемической комиссии при администрации Жуковского 

муниципального округа 

от «16» октября  2024  года 

 

Выполнение плана профилактических   

прививок и диспансеризации взрослого  

населения по итогам 9 месяцев 2024 года. 

 

        Заслушав и обсудив информации врача-инфекциониста ГБУЗ 

«Жуковская МБ» Синюто М.Ф., санитарно-противоэпидемическая комиссия 

отмечает, что по состоянию на окончание 1-й декады октября 2024 года План 

профилактических прививок по Жуковскому муниципальному округу на 

2024 год выполнен на 100% и более по следующим инфекциям: 

- вакцинация против дифтерии и столбняка (100%); 

- вакцинация против кори, краснухи (100%); 

- вакцинация против пневмококковой инфекции (150%); 

- вакцинация против менингококковой инфекции (280%); 

        План профилактических прививок по Жуковскому муниципальному 

округу на 2024 год выполнен на 50% и более по следующим инфекциям: 

- вакцинация против вирусного гепатита В (56%); 

- ревакцинация против дифтерии и столбняка (56,7%); 

- вакцинация против гриппа (66,1%). 

        Диспансеризация населения проходит на должном уровне. Детское 

население: план 5393 человека, осмотрено 4398 человек, что составило 

81,5%. 

        Взрослое население: план-22652 человека, осмотрено-17830 человек, что 

составляет 80%. При обнаружении патологии пациенты осматриваются 

узкими специалистами и проводится дополнительное обследование. До 

конца 2024 года диспансеризация будет выполнена в полном объеме. 

        На основании вышеизложенного и с целью выполнения Плана 

профилактических прививок по Жуковскому муниципальному округу на 

2024 год, санитарно-противоэпидемическая комиссия решила: 

mailto:adm@zh32.ru


1. Информацию врача-инфекциониста ГБУЗ «Жуковская МБ» Синюто М.Ф. 

принять к сведению. 

2. Рекомендовать ГБУЗ «Жуковская МБ» (Бирюкову С.В.): 

2.1. Обеспечить выполнение Плана профилактических прививок по 

Жуковскому муниципальному округу на 2024 год в полном объеме. 

2.3. Планирование иммунизации населения на 2024 год осуществлять с 

учетом использования более точной информации о количестве, возрасте, 

половой принадлежности, сфере деятельности населения, проживающего в 

Жуковском муниципальном округе. 

3. Рекомендовать управлению образования администрации Жуковского 

муниципального округа усилить работу по вакцинированию педагогических 

работников против гриппа. 

 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации, 

председатель комиссии                                                               А.В. Фроловичев 
 


